



# Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej  
w Opolu-Malinie



nr 40(640)/2023

15 października 2023

## XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA /A/ - ODPUST

Kard. Avery Dulles (1918-2008), uważany za największego teologa katolickiego w USA. Był nawróconym na katolicyzm prezbiterianinem i pracownikiem wojskowego wywiadu Stanów Zjednoczonych. Tak wyznał: „*W ciemnościach mego wewnętrznego świata najwyższe ludzkie instynkty stanęły wobec próżni. I w tę próżnię wstąpiła łaska Boża. (...) Wstąpiłem do Kościoła jak jeden z tych tchórzliwych pływaków, co zamykają oczy, gdy wskazują do morza. Odkryłem później, że wody wiary są niesłychanie pławne. Gdy człowiek jest odziany łaską, ocean wiary jest jego naturalnym elementem*”. Kard. Dulles doświadczył, że wiara wymaga ciągłego przewyciężania ułomności ludzkiej natury, a życie duchowe to nieustanne borykanie się, by wzrastać w pokornej wierze, nadziei i miłości.

Pawłowe wyznanie: „*Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia*” jest zaprzeczeniem słów, które bardzo często padają nawet z ust ludzi wierzących: „*Rób dobre uczynki i się zbawisz*”. Skoro sam mam się zbawić, to do czego jest mi potrzebny Bóg? Dla uczniów Chrystusa to podstawową kwestią pozostaje to, żeby nie głosić samozbawienia. Nie człowiek bowiem zbawia sam siebie, ale zbawia go Bóg. Zbawienie to dzieło Bożej miłości, która zostaje nam ofiarowana jako darmowy dar. Naszym zadaniem pozostaje współpraca z łaską Bożą, z Tym, który w sposób nadprzyrodzony udziela się człowiekowi, zapraszając go do pełnej jedności ze Sobą. Nie chodzi więc o to, by robić wiele dla Jezusa, ale realizować swoją codzienność z Jezusem, pomnażając w swoim życiu miłość.

Kto bowiem zmierza ku dojrzałej miłości, automatycznie staje się człowiekiem bardziej zintegrowanym i coraz zdrowszym emocjonalnie. A miłość, podobnie jak ptak, ma dwa skrzydła. I potrzebuje ich obydwu, żeby lecieć do celu. Pierwszym skrzydłem jest afirmacja, a drugim wymaganie. Prawdziwej afirmacji nie można wyćwiczyć. Stanowi dar zarówno dla tego, kto afirmuje, jak i dla tego, kto jest afirmowany. Wyraża się czułym spojrzeniem, innym razem gestem, słowem, niekiedy milczeniem. Natomiast wymagania pozwalają miłości rozwijać się, przekraczać granice własnych ograniczeń i dzielić się miłością z braćmi i siostrami. Wymagania stawiane przez miłość otwierają nasze oczy naprawdę o Bogu i o nas samych. Podróżnik Marek Kamiński jako pierwszy człowiek w historii zdobył oba bieguny Ziemi w jednym roku. W wywiadzie książkowym pt. *Idź własną drogą* (Kraków 2017) wyznaje: „*Bieguny uświadomiły mi, że więcej zawdzięczam Panu Bogu niż sobie. Te wyprawy były tak ciężkim doświadczeniem, że gdybym przypisywał to, że je przeżyłem, swojej nadludzkiej sile, byłoby to kłamstwem. Ja tam na końcu świata uczyłem się pokory*”.

ks. Leszek Smoliński

# Porządek Mszy Świętych 15.10. – 22.10.2023

## NIEDZIELA - 15.10.2023 - XXVIII Niedziela Zwykła – ODPUST PARAFIALNY

**8:30** – za + ojca Ludwika Tomaszewskiego w 10. rocznicę śmierci

**11:00** – SUMA ODPUSTOWA

1. za wstawiennictwem św. Jadwigi Śląskiej za Parafian, Budowniczych, Dobrodziejów, naszych Krewnych i Gości, o Boże błogosławieństwo, zdrowie i miłość wzajemną
2. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę NMP dla Elżbiety i Rudolfa Schaffors oraz dla dzieci z rodzinami

**15:00** – Nabożeństwo Różańcowe

## PONIEDZIAŁEK – 16.10.2023 – uroczystość św. Jadwigi Śląskiej – patronki Śląska

**17:15** – Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych */procesja na cmentarz przy dobrej pogodzie/*

**18:00** – za ++ Parafian, naszych Bliskich, Krewnych i wszystkich spoczywających na naszym cmentarzu

## WTOREK - 17.10.2023 – wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego

**14:30** – Szkolne Nabożeństwo Różańcowe – *prowadzą uczniowie naszej szkoły podstawowej*

**17:30** – Nabożeństwo Różańcowe

**18:00** – do MBNP, św. Jadwigi z podziękowaniem za otrzymane łaski, proszą o dalsze, o zdrowie, Boże błogosławieństwo dla rodziny Szaforz i Mazur oraz za + Pawła Mazur

## ŚRODA – 18.10.2023 – święto św. Łukasza, Ewangelisty

**17:30** – Nabożeństwo Różańcowe

**18:00** – do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem św. Jadwigi z okazji rocznicy ślubu, dziękując za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, w intencji rodziny Józek i Kopiec oraz za + Romana Józek

## CZWARTEK - 19.10.2023

**17:30** – Nabożeństwo Różańcowe

**18:00** – *Msza św. szkolna* – za + męża Jerzego Kulik w rocznicę śmierci, jego ++ rodziców, teściów, zięcia Norberta prosząc dla nich o radość życia wiecznego

## PIĄTEK - 20.10.2023 – wspomnienie św. Jana Kantego, kapłana

**17:30** – Nabożeństwo Różańcowe

**18:00** – za ++ Małgorzatę, Saturninę, Wacława, Mariana i za ++ dziadków, krewnych z rodziny Krupa, Rachański, Józek, Jagło i + Romana Józek

## SOBOTA - 21.10.2023

**13:00** – do Bożej Opatrzności, MBNP i św. Jadwigi za podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo z okazji 80. urodzin Jadwigi Gruner, za córkę z rodziną i dwóch synów z rodzinami

**17:30** – Nabożeństwo Różańcowe

**18:00** – za ++ Gertrudę Wolny w rocznicę śmierci, + męża Pawła, ++ z rodzin Wolny, Witola i Kulik

## NIEDZIELA - 22.10.2023 - XXIX Niedziela Zwykła

**8:30** – *wolna intencja*

**10:30** – 1. za wstawiennictwem MB i św. Jadwigi do Opatrzności Bożej za podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę i zdrowie dla Bernarda Nolepa z okazji 60. rocznicy urodzin, za żonę i dzieci z rodzinami

2. za + Wiolettę Sprancel o radość życia wiecznego

**14:00** – Nabożeństwo Różańcowe

- CHRZEST ŚWIĘTY – Marii Antoniny Romaniszyn

# Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Odpust ku czci św. Jadwigi Śląskiej** - bardzo serdecznie dziękuję **ks. dr Sławomirowi Pawińskiemu** za wygłoszone Słowo Boże i przewodniczenie sumie odpustowej. Dziękuję za wszelkie przygotowania do tej uroczystości, służbie liturgicznej, Panom Szafarzom, Pani Organistce.
- ◆ W poniedziałek po Odpuście (o godz. 17.15) pójdziemy na cmentarz z procesją, odmawiając Różaniec za zmarłych z wypominek. A następnie odprawiona będzie Msza św. w intencji wszystkich naszych zmarłych i tych którzy spoczywają na naszym cmentarzu.
- ◆ Zapraszam na **Nabożeństwa Różańcowe**, w dni powszechne o godz. 17:30, a w tę niedzielę **o godz. 15**. We wtorek Szkolne Nabożeństwo Różańcowe o godz. 14.30 zamiast Mszy św.
- ◆ **XXIII Dzień Papieski** obchodzimy także w niedzielę (15.10.). Odbywa się tego dnia tradycyjna zbiórka na Dzieło Nowego Tysiąclecia. Na stoliku przy wejściu są ustawione specjalne skarbonki.
- ◆ **Spotkanie dla młodzieży klas VI i VII** przygotowującej się do sakramentu bierzmowania odbędzie się w czwartek (19.10.) po Mszy św. szkolnej.
- ◆ **Dzień Dziecka Utraconego** - diecezjalne obchody odbędą się w niedzielę (15.10.) o godz. 17:00 w Bazylice na Górze Świętej Anny. Po Mszy św., uczestnicy procesyjnie udadzą się na pobliski cmentarz do symbolicznego Grobu Dziecka Utraconego.
- ◆ **Diecezjalna Pielgrzymka Służby Zdrowia** - ks. Piotr Bałos, zaprasza Pracowników Służby Zdrowia oraz kapelanów szpitali, domów pomocy społecznej i hospicjów na pielgrzymkę z okazji wspomnienia św. Łukasza. Odbędzie się ona w piątek (20.10.) w kościele pw. św. Jana Pawła II w Opolu. Msza św. sprawowana o godz. 18:00 pod przewodnictwem bpa Waldemara Musioła. Eucharystię poprzedzi modlitwa różańcowa o godz. 17:15.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie **od godz. 17:15**, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (8.10.) kolekta wyniosła: **2279 zł**. W przyszłą niedzielę kolekta na misje. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary!
- ◆ Konto parafialne:

**Bank Spółdzielczy w Krapkowicach**

**43 8884 0004 2003 0032 9938 0003**

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

**W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary,**

**za które składam serdeczne Bóg zapłać!**

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z **ul. Dożynkowa i Lipiny**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z **ul. Sportowej**.
- ◆ Z naszej wspólnoty parafialnej do domu Ojca odeszli:
  - + **śp. Artur Rangosz**, l. 53, z ul. Miodowej;
  - + **śp. Paweł Mazur**, l. 72, z ul. Adama;

*Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie, a światłość wiekuista niechaj Im świeci.  
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym! Amen!*

### **Złota myśl tygodnia**

„A może zamiast modlić się o wszelką obfitość i dostatek, lepiej poproś Boga o pewną cudowną rzecz – o zadowolenie z tego, co masz?”  
ks. Piotr Pawlukiewicz

### **Na wesoło**

- Mówią, że wciąganie brzucha podczas ważenia się nic nie daje. Nieprawda. Właśnie, że daje – widzę wagę!

### **Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 47.**

Rzecz jasna, nie możemy mieć udziału w dobrach zbawienia bez uprzedniego Boskiego obdarowania, ale trzeba też wziąć w swe ręce to, co Bóg chętnie i hojnie daje, i zadaje. Wymaga to od każdego z nas gotowości do aktywnego uczestnictwa (*participatio actuosa*), świadomego i czynnego zaangażowania w dzieła, które tworzą komunie (*koinonia*) Kościoła. Chodzi o realizację potrójnej misji Chrystusa: prorockiej, poprzez świadectwo życia dawane Ewangelii (tzw. *martyria*), kapłańskiej, przez czynny udział w liturgii (tzw. *leiturgia*) i królewskiej w formie szeroko rozumianej i uporządkowanej posługi miłości, dzieła *caritas* (tzw. *diakonia*). Jest to zrozumiałe, jeśli pamięta się, że „*komunia w rzeczach świętych*” zmierza do eschatycznej „*komunii między osobami świętymi*”. Na ziemi stanowi ciągle *communio non plena*, niepełną komunie i jako taka domaga się dopełnienia. Chodzi o realizację powszechnego powołania do świętości, które nie jest zwykłym nakazem moralnym, lecz niezbywalnym wymogiem urzeczywistniania się Kościoła (por. KK 39–40).

W ramach interpretacji Kościoła jako Ciała Chrystusa można zgłębić misterium niepowtarzalnej jedności i różnorodności w nim, stąd dopowiedzenie „*mistyczne Ciało*”; można też wydobyć znaczenie i rolę Chrystusa i Ducha Świętego w urzeczywistnianiu Kościoła. Myśl o komunii pomaga zrozumieć, że Kościół jest wspólnotą ludzi mających udział w Boskim życiu, która rozwija się w dynamice naszego przyjmowania tego wszystkiego, co Bóg daje; odsłania doniosłość wiary, zwiastowania słowa Bożego, sprawowania i przyjmowania sakramentów, posługi pasterzy i posługi miłości. Wokół tych trzech kategorii może się koncentrować eklezjologia, czyli nauka o Kościele. Kolejny raz mogliśmy się przekonać, jak bardzo ważne jest to, by sięgać do całego wachlarza biblijnych obrazów i metafor Kościoła. Wartościowe elementy interpretacji Kościoła wnosi m.in. myśl o Kościele jako sakramencie zbawienia, naszej Matce czy Oblubienicy Chrystusa.  
bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi  
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!**

**Szcześć Boże!!!**

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,  
ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

[www.parafiamalina.pl](http://www.parafiamalina.pl)

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty